



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2022**

Aos 18 dias do mês de Fevereiro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, localizada na Rua José Nunes - Centro - Santa Terezinha - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: Aquisição Parcelada de Material Médico Hospitalar para atender as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Santa Terezinha/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - CNPJ nº 08.882.524/0001-65.

VENCEDOR: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.187.918/0001-15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
24	Bolsa coletora (sistema fechado)	TOP MED	Unidades	500	3,30	1.650,00
50	Coletor Universal	J. PROLAB	Unidades	1500	0,19	285,00
67	Especulo vaginal Descartável (G)	KOLPLAST	Unidades	300	0,65	195,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.130,00</b>

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
116	Lixeira com pedal (grande)	BRALIMPI A	Unidades	10	54,90	549,00
117	Lixeira com pedal (média)	BRALIMPI A	Unidades	10	49,90	499,00
118	Lixeira com pedal (pequena)	BRALIMPI A	Unidades	10	36,50	365,00
159	Pulverizador de 20 Litros manual - Pulverizador Manual com capacidade Para 20 Litross PL-20 ; Comprimento da mangueira: 1,17m; Pressão do tanque: 4,0 a 5,0 kg/cm2; Largura dos garfos: 550mm; Cilindro: Polipropileno; Peso (kgf): 3,4	VONDER	Unidades	20	160,00	3.200,00
160	Pulverizador manual 2L - Cor: branca; altura: 32 cm; diâmetro: 12,5cm; acumulador de pressão; borrifador; composição: PVC cobre, borracha e plástico; capacidade: 2 Litross.	PLASUTIL	Unidades	15	12,00	180,00
<b>TOTAL</b>						<b>4.793,00</b>



# Estado da Paraíba

## Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

### Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água destilada não estéril -gl 5Litross	PRIME	Galões	300	4,54	1.362,00
2	Agulha Desc (25x7) (CX COM 100 UNID)	SR	Caixas	200	5,62	1.124,00
3	Agulha Desc. (25x8) (CX COM 100 UNID)	SR	Caixas	300	5,45	1.635,00
5	Agulha Desc. 22G 1□ 0,70x25 (Cx. c/100)	SR	Caixas	500	5,42	2.710,00
6	Agulha Desc. 27G 1□ 0,45x13 (Cx. c/100)	SR	Caixas	400	5,52	2.208,00
7	Álcool 70% Líquido - Álcool 70% Líquido - 1 Litros; Produto bactericida utilizado Para Assistência à Saúde; Desinfetante hospitalar Para superfícies fixas e artigos não críticos;	TOSCANO	Caixas	6000	4,11	24.660,00
8	Álcool em gel - Álcool etílico hidratado 70° INPM; Com Hidratante; Produto com poder bactericida; limpa e desinfeta as mãos de forma eficaz, matando 99% de bactérias; testado e aprovado pela ANVISA e por quem busca qualidade na hora de acabar com a sujeira. Caixas com 12 Unidadess.	BELLO BELLA	Unidades	4000	5,31	21.240,00
9	Algodão Hidrófilo - 500g	MELHORME D	Pacotes	500	7,58	3.790,00
12	Aparelho de glicemia do tipo (accu-chek active ou similar), contendo: 1 monitor + 1 estojo + 10 tiras + 1 lancetador + 10 lancetas + 1 lancetador	ON CALL PLUS	Unidades	40	31,20	1.248,00
13	Aparelho de pressão Adulto (esfigmomanômetro + estetoscópio)	INCOTERM	Unidades	30	44,19	1.325,70
14	Aparelho de pressão infantil (esfigmomanômetro + estetoscópio)	INCOTERM	Unidades	4	44,19	176,76
15	Aparelho de pressão obeso (esfigmomanômetro + estetoscópio)	INCOTERM	Unidades	4	44,19	176,76
16	Atadura crepe 12 (Pacotess com 12 Unidadess)	ORTOFEN	Pacotes	200	3,89	778,00
17	Atadura crepe 20cmx1,8m 13 fios (Pacotes com 12 Unidadess)	ORTOFEN	Pacotes	200	7,49	1.498,00
18	Avental cirúrgico em TNT - Avental descartável manga longa, em TNT; Gramatura: 20 + Nf.	BELIFE	Unidades	1000	1,99	1.990,00
19	Avental descartável, manga longa, não estéril, com tiras Para amarrar - Avental descartável frontal manga longa, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno e Atóxico. Com sua gramatura de 20gr. Pacotes com 10 Unidades	BELIFE	Pacotes	5000	2,99	14.950,00
20	Bandagem triangular	FIBRA RESGATE	Unidades	15	3,70	55,50
31	Caneleira 2kg	DIGIPULS O	Pares	10	20,19	201,90
32	Caneleira 3kg	DIGIPULS O	Pares	30	26,39	791,70
33	Cateter intravenoso Para acesso periférico 14g (cx c/ 100 Unidadess)	TKL	Caixas	30	11,36	340,80
34	Cateter intravenoso Para acesso periférico 16g (cx c/ 100 Unidadess)	TKL	Caixas	25	10,61	265,25
38	Cateter intravenoso Para acesso periférico 24g (cx c/ 100 Unidadess)	TKL	Caixas	30	12,11	363,30
39	Cateter nasal tipo óculos adulto de silicone (cx c/ 100 Unidadess)	MARKMED	Caixas	26	86,14	2.239,64
40	Cateter nasal tipo óculos infantil de silicone (cx c/ 100 Unidadess)	MARKMED	Caixas	20	68,49	1.369,80
48	Colchonetes	DORMED	Unidades	50	33,70	1.685,00
52	Compressa de Gases (7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas) (pacto com 500 compressas)	ULTRA TEXTIL	Pacotes	500	3,99	1.995,00
58	Equipo Macrogotas Rígido duas vias (do tipo Standard ou similar)	TKL	Unidades	2000	0,38	760,00



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

59	Equipo Para nutrição enteral	TKL	Unidades	4000	0,67	2.680,00
60	Equipo Para soro Macrogotas	TKL	Unidades	5000	0,42	2.100,00
61	Escova c/ pvpi não estéril	KOLPLAST	Unidades	1000	1,49	1.490,00
62	Escova endocervical desc. estéril	KOLPLAST	Unidades	5000	0,14	700,00
63	Esparadrapo Fita Microporosa Branca 5cm x 4,5m	CIEX	Unidades	150	3,99	598,50
66	Especulo vaginal Descartável (P)	KOLPLAST	Unidades	5000	0,95	4.750,00
68	Especulo Vaginal Descartável (M)	KOLPLAST	Unidades	5000	0,44	2.200,00
70	Fio de algodão/ag 3.0 (cx. c/24)	DONATI	Caixas	50	41,58	2.079,00
73	Fio de algodão4 (cx. c/24)	DONATI	Caixas	50	45,00	2.250,00
80	Fio de sutura nylon 5.0 c/ ag (cx. c/24)	DONATI	Caixas	200	21,98	4.396,00
82	Fio polipropileno 2 (cx. c/ 24)	SHALON	Caixas	30	56,50	1.695,00
85	Fixador citológico estéril	KOLPLAST	Unidades	50	7,99	399,50
86	Frasco Para alimentação enteral 300ml	NUTRIPOR T	Unidades	1000	1,04	1.040,00
87	Frasco Pulverizador / Borrifador 500ml - Frasco em pet de 500ml, com válvula gatilho borrifadora 28mm; altura total com Válvula: 20cm; diâmetro: 7cm; diâmetro da boca: 28,0mm; capacidade útil: 500ml	IDEALIZA	Unidades	70	5,10	357,00
88	Fraudas geriatrias tam G c/10und	CONFORT	Pacotes	3000	7,99	23.970,00
89	Fraudas geriatrias tam M c/10und	CONFORT	Pacotes	2000	7,99	15.980,00
90	Fraudas geriatrias tam XG c/10und	CONFORT	Pacotes	1000	7,99	7.990,00
91	Fraudas infantil tam P/M (tipo calcinha) c/16und	CONFORT	Pacotes	200	12,28	2.456,00
102	KED adulto	BIOTECME D	Unidades	5	180,00	900,00
103	KED infantil	BIOTECME D	Unidades	5	180,00	900,00
108	Kits válvula reguladora Para cilindro de oxigênio com fluxômetro e humidificador	IFAB	Kits	30	171,29	5.138,70
109	Lâmina Para bisturi nº15 (cx c/ 100)	TOP MED	Caixas	20	17,09	341,80
110	Lâmina Para bisturi nº23 (cx c/ 100)	TOP MED	Caixas	60	17,09	1.025,40
112	Lanceta picadora cx c/ 200	MEDLEVEN SHON	Caixas	30	9,09	272,70
115	Lençol papel hospitalar 70cm x 50M	DESCARBO X	Rolos	300	4,08	1.224,00
119	Luva cir. Estéril nº 8.0	INOVATEX	Pares	2000	0,63	1.260,00
121	Luva de Procedimento de vinil sem pó (P)	MEDIX	Caixas	500	14,14	7.070,00
123	Luva de procedimento tam. (m) - cx c/50 Pareses	MEDIX	Caixas	1000	14,54	14.540,00
126	Macacão Impermeável	HEALTH & LIFE	Unidades	500	17,10	8.550,00
127	Mangueira de Látex (5,0 x 2,5 x 1,3mm)	ALTAFLEX	Unidades	50	4,68	234,00
129	Máscara cirúrgica descartável tripla - Máscara cirúrgica descartável tripla com elástico; 3X camadas de proteção unidas por processo térmico - 2 camadas em Tecido 100% polipropileno - 1 camada de filtro de retenção bacteriana meltblown - 98% contra contaminação microbiológica - com clipe Para ajuste nasal em metal revestido que promove o melhor ajuste; com elástico na orelha macio e confortável de usar - bloqueia poeira, poluição do ar e gotículas -esterilizada por óxido de etileno. - 3 camadas: SBPP + MB + SBPP. (cx c/ 50 und)	DESCARBO	Caixas	3000	5,36	16.080,00
130	Máscara com reservatório (adulto)	DORMED	Unidades	150	5,32	798,00
131	Máscara com reservatório (infantil)	DORMED	Unidades	50	9,88	494,00
132	Máscara de oxigênio adulto de alta concentração modelo adulto; com tudo de 02;	MD	Kits	50	14,43	721,50
133	Máscara de venturi (adulto)	PROTEC	Unidades	50	15,50	775,00
134	Máscara de venturi (infantil)	PROTEC	Unidades	20	9,88	197,60



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

135	Mascara Face Shields - Máscara Facial Protetora - Face Shields transparente anti-respingos; material policarbonato.	MULTILAS ER	Unidades	300	4,92	1.476,00
136	Máscaras N95 - 95% de eficiência de filtração de Partículas maiores que 0,3µm e seu uso é indicado visando a proteção contra doenças por transmissão aérea (cx c/ 50 und)	PRO-TECH	Caixas	3000	0,85	2.550,00
137	Mini borrifador 60 ml - Frasco em Plástico Pet de 60 ml; modelo oval; com válvula spray branca.	DJ MORCH	Unidades	500	4,71	2.355,00
139	Óculos de proteção	3M	Unidades	600	1,33	798,00
140	Oxímetro	BIOLAND	Unidades	8	29,16	233,28
144	Pinça Allis 15 cm	FIBRA CIR?RGI CA	Unidades	20	15,67	313,40
146	Pinça Collin coração	RHOSSE	Unidades	10	57,94	579,40
148	Pinça curva	CARNINE	Unidades	25	13,29	332,25
149	Pinça dente de rato	ABC MEDIDA	Unidades	25	8,16	204,00
151	Pinça kely (reta)	ABC MEDIDA	Unidades	25	24,00	600,00
161	Pvpi - degermante	SEPTMAX	Litros	100	18,99	1.899,00
162	Pvpi - tóxico	SEPTMAX	Litros	200	21,56	4.312,00
164	Saco de lixo infectante 100lt pac c/100 und	TALGE	Pacotes	60	13,48	808,80
165	Saco de lixo infectante 30lt pac c/100 und	TALGE	Pacotes	60	6,26	375,60
166	Saco de lixo infectante 50lt pac c/100 und	TALGE	Pacotes	60	9,49	569,40
170	Scalp n° 25	TOP MED	Unidades	3000	0,18	540,00
171	Scalp n° 27	TOP MED	Unidades	1500	0,31	465,00
172	Seringa descartável 10ml c/ agulha (cx c/ 100und)	SR	Caixas	200	47,49	9.498,00
173	Seringa descartável 10ml c/ agulha 22G 1□ 0,7x25	SR	Unidades	1000	0,52	520,00
174	Seringa descartável 10ml c/ agulha 25x8	SR	Unidades	2000	0,52	1.040,00
175	Seringa descartável 10ml sem agulha (cx c/ 100und)	SR	Caixas	50	0,52	26,00
176	Seringa descartável 1ml (cx c/ 100und)	SR	Caixas	500	18,52	9.260,00
177	Seringa descartável 20ml c/ agulha 22G 1□ 0,7x25	SR	Unidades	30000	0,39	11.700,00
178	Seringa descartável 20ml sem agulha (cx c/ 100und)	SR	Caixas	50	18,99	949,50
179	Seringa descartável 3ml c/ agulha (cx c/ 100und)	SR	Caixas	300	11,39	3.417,00
181	Seringa descartável 5ml c/ agulha 22G 1□ 0,7x25	SR	Unidades	30000	0,33	9.900,00
182	Seringa descartável 60ml	SR	Unidades	3000	2,11	6.330,00
183	Sonda de aspiração n° 10	MARK MED	Unidades	50	0,61	30,50
184	Sonda de Foley 2 vias c balão n° 12	TOP MED	Unidades	936	3,22	3.013,92
185	Sonda de Foley 2 vias c balão n° 14	TOP MED	Unidades	936	3,22	3.013,92
186	Sonda de Foley 2 vias c balão n° 16	TOP MED	Unidades	550	3,22	1.771,00
187	Sonda de Foley 2 vias c balão n° 18	TOP MED	Unidades	550	3,22	1.771,00
188	Sonda de Foley 2 vias c balão n° 20	TOP MED	Unidades	550	3,22	1.771,00
189	Sonda de Foley 2 vias c balão n° 22	TOP MED	Unidades	550	0,95	522,50
191	Sonda Nasogástrica curta n° 06	MARK MED	Unidades	2000	0,23	460,00
192	Sonda Nasogástrica curta n° 14,	MARK MED	Unidades	800	0,29	232,00
193	Sonda Nasogástrica curta n° 16, c/ 20 Unidadaess	MARK MED	Caixas	40	6,99	279,60
194	Sonda Nasogástrica curta n° 18, c/ 20 Unidadaess	MARK MED	Caixas	40	6,99	279,60
195	Sonda Nasogástrica curta n° 20, c/ 20 Unidadaess	MARK MED	Caixas	40	6,99	279,60
206	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 20	MARK MED	Unidades	200	0,18	36,00



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997

SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

211	Sonda Uretral, descartável, n° 04	MARK MED	Unidades	2000	0,38	760,00
212	Sonda Uretral, descartável, n° 06	MARK MED	Unidades	1800	0,38	684,00
213	Sonda Uretral, descartável, n° 12	MARK MED	Unidades	6500	0,39	2.535,00
214	Sonda Uretral, descartável, n° 16	MARK MED	Unidades	2600	0,30	780,00
215	Sonda Uretral, descartável, n° 18	MARK MED	Unidades	1300	0,35	455,00
222	Termômetro - Termômetro digital infravermelho; sem contato HC260 - Cor: branco	NINGBO	Unidades	10	42,74	427,40
224	Termômetro digital	INCOTERM	Unidades	200	6,17	1.234,00
237	Touca sanfonada - pct. c/ 100 und	HNDESC	Pacotes	100	5,70	570,00
238	tubo a Vácuo Para coleta de sangue (Tampa Roxa)	LABOR	Unidades	400	1,19	476,00
<b>TOTAL</b>						<b>321.027,48</b>

VENCEDOR: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.160.290/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
23	Bico de papagaio	COOPERFL EX	Unidades	2	8,85	17,70
243	Lidocaina Spray	HIPOLABO R	Unidades	30	64,50	1.935,00
<b>TOTAL</b>						<b>1.952,70</b>

VENCEDOR: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS

CNPJ: 26.043.097/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
152	Pinça Kocher	FATO INSTRUMENTOS / QAYUM AND ELAHISON S	Unidades	10	29,70	297,00
154	Porta agulha	FATO INSTRUMENTOS / QAYUM AND ELAHISON S	Unidades	20	26,30	526,00
155	Porta agulha de mayo hegar	FATO INSTRUMENTOS / QAYUM AND ELAHISON S	Unidades	15	30,70	460,50
230	Tesoura reta Para retirada	FATO INSTRUMENTOS / QAYUM AND ELAHISON S	Unidades	5	25,30	126,50
<b>TOTAL</b>						<b>1.410,00</b>



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

VENCEDOR: JOSE NERGINO SOBREIRA						
CNPJ: 63.478.895/0001-94						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
240	Tube a Vácuo Para coleta de sangue com gel separador (Tampa Amarela)	LABOR IMPORT	Unidades	2400	1,30	3.120,00
241	Tube a Vácuo Para coleta de sangue Sem Anticoagulante (Tampa Vermelha)	LABOR IMPORT	Unidades	400	1,30	520,00
242	Umificador Para o2	DOMAX	Unidades	150	21,00	3.150,00
<b>TOTAL</b>						<b>6.790,00</b>

VENCEDOR: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 28.199.997/0001-70						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
71	Fio de algodão0 (cx. c/24)	BRASUTUR E	Caixas	50	39,70	1.985,00
72	Fio de algodão2 (cx. c/24)	BRASUTUR E	Caixas	50	44,39	2.219,50
<b>TOTAL</b>						<b>4.204,50</b>

VENCEDOR: ORTOSHOP COMERCIO LTDA-ME						
CNPJ: 03.965.517/0001-03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Agulha Desc. 18G 1½ 40x12 (Cx. c/100)	SR.	Caixas	400	6,18	2.472,00
10	Almotolia/pinceta 125ml	J.PROLAB	Unidades	50	2,05	102,50
22	Bandeja retangular lisa 22x9x1,5 cm	A??ONOX	Unidades	12	11,20	134,40
26	Cabo Para bisturi n° 03	GOLGRAN	Unidades	15	8,45	126,75
29	Campo cirúrgico fenestrado estéril	KASMED	Unidades	20	6,30	126,00
30	Caneleira 1kg	HIDROLIG HT	Pares	20	15,50	310,00
41	Clamp umbilical	WILTEK	Unidades	100	0,45	45,00
43	Colar cervical (G)	ORTOCENT ER	Unidades	12	14,24	170,88
44	Colar cervical (M)	ORTOCENT ER	Unidades	12	14,24	170,88
49	Coletor de materiais Perfurocortante de papelão com capacidade de 13l.	DESCARPA CK	Unidades	1000	2,67	2.670,00
51	Compressa campo operatório, estrela 50cmx45cm	c/50 UND / KASMED	Caixas	70	28,65	2.005,50
54	Cuba rim	500ML / CELLPUS	Unidades	10	6,50	65,00
55	Detergente enzimático	PRATICZY ME / VICPHARMA	Unidades	20	13,75	275,00
56	Embalagem plast. p/ esterilização 15cm +100m (papel grau cirúrgico)	HOSPIFLEX	Rolos	500	41,13	20.565,00
57	Equipo Macro Flex infusão Gravit. Inj. Lateral 150 cm	TKL	Unidades	500	0,48	240,00
64	Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5m (CS COMMISSNER 24 UND)		Caixas	30	7,20	216,00





Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

69	Estadiômetro portátil	MACROSUL	Unidades	4	70,20	280,80
75	Fio de sutura nylon .0 c/ ag (cx. c/24)	TECHNOFI O	Caixas	50	21,95	1.097,50
76	Fio de sutura nylon 1.0 c/ ag (cx. c/24)	TECHNOFI O	Caixas	50	22,92	1.146,00
77	Fio de sutura nylon 2.0 c/ ag (cx. c/24)	TECHNOFI O	Caixas	200	27,72	5.544,00
78	Fio de sutura nylon 3.0 c/ ag (cx. c/24)	TECHNOFI O	Caixas	200	21,95	4.390,00
79	Fio de sutura nylon 4.0 c/ ag (cx. c/24)	TECHNOFI O	Caixas	100	21,95	2.195,00
81	Fio de sutura nylon 6.0 c/ ag (cx. c/24)	TECHNOFI O	Caixas	50	21,95	1.097,50
83	Fita p/ autoclave -19x30	MISSNER	Unidades	200	2,30	460,00
84	Fitas p/ glicemia compatível com o Aparelho Licitado, embalagem de 50 Unidadess	GLICOMED	Pacotes	200	23,90	4.780,00
92	Garrote	BIC	Unidades	1000	0,98	980,00
93	Gases 91 cm x 91m,8 dobras (Rolos)	MB T??XTIL	Rolos	500	12,95	6.475,00
94	Gel condutor	1LT / VICPHARM A	Litros	50	5,25	262,50
95	Gelco nº 20	DESCARPA CK	Unidades	3000	0,66	1.980,00
96	Gelco nº 22	DESCARPA CK	Unidades	4000	0,66	2.640,00
98	Glutaraldeído 2%	CINORD	Litros	50	14,55	727,50
99	Hipoclorito a 1%	CICLO FARMA	Unidades	60	2,80	168,00
104	Kits máscara p/ nebulização adulto	OMRRON/N S	Kits	50	8,95	447,50
105	Kits máscara p/ nebulização infantil	OMRRON/N S	Kits	20	8,95	179,00
113	Lanterna	BIOLAND	Unidades	12	20,74	248,88
114	Lanterna pupilar	LT 200 / BIOLAND	Unidades	2	20,74	41,48
120	Luva de procedimento (P)	C/100 UNID / NOBRE	Caixas	1000	15,30	15.300,00
122	Luva de procedimento tam.(g) - cx c/50 Pareses	C/100 UNID / NOBRE	Caixas	1000	17,90	17.900,00
124	Luvas cirúrgicas estéril n. 7.0 com registro ANVISA	LEMGRUBE R	Pares	300	0,65	195,00
125	Luvas cirúrgicas estéril n. 7.5 com registro ANVISA	LEMGRUBE R	Pares	500	0,65	325,00
138	Nebulizador (grande)	COMPACT DC1 / GLICOMED	Unidades	3	65,00	195,00
141	Pares de afastadores farabeuf 10x120 mm	GOLGRAN	Unidades	6	14,24	85,44
142	Pinça Adson 1x2 dentes 12 cm	GOLGRAN	Unidades	20	7,44	148,80
143	Pinça Adson com serrilha 12 cm	GOLGRAN	Unidades	20	7,44	148,80
145	Pinça anatômica dissecação	12CM / GOLGRAN	Unidades	10	6,40	64,00
150	Pinça Halstead mosquito curva 12 cm	GOLGRAN	Unidades	20	15,54	310,80
153	Pinça Para assepsia pean 14 cm	GOLGRAN	Unidades	20	12,68	253,60
157	Prancha pediátrica (SAMU)	ORTOCENT ER	Unidades	2	438,04	876,08
158	Propé	HNDESC	Unidades	500	0,14	70,00
167	Scalp nº 19	CRAL	Unidades	500	0,10	50,00
168	Scalp nº 21	CRAL	Unidades	3000	0,09	270,00



Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

169	Scalp n° 23	CRAL	Unidades	3000	0,10	300,00
180	Seringa descartável 3ml sem agulha (cx c/100und)	DESCARPA CK	Caixas	50	8,10	405,00
190	Sonda de Foley 2 vias c balão n° 8	LABOR	Unidades	200	1,00	200,00
196	Sonda Nasogástrica curta n° 6	CPL	Unidades	800	0,35	280,00
197	Sonda Nasogástrica curta n° 8	CPL	Unidades	800	0,35	280,00
198	Sonda Nasogástrica curta Nª 08	CPL	Unidades	200	0,60	120,00
199	Sonda Nasogástrica curta Nª 10	CPL	Unidades	200	0,65	130,00
200	Sonda Nasogástrica curta Nª 12	CPL	Unidades	200	0,65	130,00
201	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 10	MARK MED	Unidades	200	0,85	170,00
202	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 12	MARK MED	Unidades	200	0,85	170,00
203	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 14	MARK MED	Unidades	50	0,85	42,50
204	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 16	MARK MED	Unidades	200	0,85	170,00
205	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 18	MARK MED	Unidades	200	0,85	170,00
207	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 6	MARK MED	Unidades	200	0,72	144,00
208	Sonda Nasogástrica LONGA Nª 8	MARK MED	Unidades	200	0,85	170,00
209	Sonda uretral N°10	CREMER	Unidades	3000	0,55	1.650,00
210	Sonda uretral N°14	MARK MED	Unidades	500	0,65	325,00
216	Suporte Para álcool gel - dispensador: Capacidade do reservatório é de 800 ml; medidas: 22,50cm de altura x 10,8cm de largura x 9,6cm de profundidade; fixação por buchas e Parafusos; dosagem: ejeta 1 ml do produto quando acionado.	NOBRE	Unidades	50	20,80	1.040,00
223	Termômetro clínico infravermelho	CLINICO / MULTILAS ER	Unidades	3	8,75	26,25
225	Tesoura corta vestes	MACROSUL	Unidades	3	18,00	54,00
227	Tesoura Íris curva 12 cm	GOLGRAN	Unidades	20	11,05	221,00
228	Tesoura Íris reta 12 cm	GOLGRAN	Unidades	20	11,05	221,00
229	Tesoura ponta romba curva	GOLGRAN	Unidades	3	24,70	74,10
231	Testes biológicos Para autoclave (indicador químico)	2I	Unidades	500	0,45	225,00
<b>TOTAL</b>						107.745,94

VENCEDOR: ULISSES E CORDEIRO DE SATANA EPP

CNPJ: 26.754.510/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
35	Cateter intravenoso Para acesso periférico 18 (cx c/ 100 Unidaddess)	HARSORIA	Caixas	26	10,62	276,12
36	Cateter intravenoso Para acesso periférico 20g (cx c/ 100 Unidaddess)	HARSORIA	Caixas	35	10,62	371,70
37	Cateter intravenoso Para acesso periférico 22g (cx c/ 100 Unidaddess)	HARSORIA	Caixas	30	10,62	318,60
<b>TOTAL</b>						966,42

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de





Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997

SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Teresinha firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Santa Teresinha, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA.

31.187.918/0001-15

Valor: R\$ 2.130,00

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

40.876.269/0001-50

Valor: R\$ 4.793,00

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

26.156.923/0001-20

Valor: R\$ 321.027,48

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997

SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.

HOSPITALARES LTDA.

08.160.290/0001-42

Valor: R\$ 1.952,70

- FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS.

26.043.097/0001-03

Valor: R\$ 1.410,00

- JOSE NERGINO SOBREIRA.

63.478.895/0001-94

Valor: R\$ 6.790,00

- MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI.

28.199.997/0001-70

Valor: R\$ 4.204,50

- ORTOSHOP COMERCIO LTDA-ME.

03.965.517/0001-03

Valor: R\$ 107.745,94

- ULISSES E CORDEIRO DE SATANA EPP.

26.754.510/0001-48

Valor: R\$ 966,42

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Patos.



Estado da Paraíba  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha  
**Diário Oficial do Poder Executivo**

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997

**SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022.**

Santa Terezinha - PB, 18 de Fevereiro de 2022

JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM - Prefeito